

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 36/2020
Processo de Licitação: 36/2020
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeita Municipal Em Exercício, MELANIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 36/2020
- b) Licitação Nr.: 8/2020-IL
- c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
- d) Data Homologação: 18/05/2020
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (10737)

22	logurte - aspecto homogêneo, odor e cor característica. Embalagem íntegra, sem esvaziamento e sem estar estufado. Sabor Morango.	L	3.000,00	0,0000	5,90	17.700,00
23	Leite Longa Vida UHT. Leite líquido fresco natural. Consistência líquida, cor branca, odor e sabor lácteo suave, característico, elaborado seguindo os padrões de qualidade internos, atendendo aos regulamentos e garantindo a estabilidade e durabilidade do produto durante sua validade. Isento de microorganismos nocivos a saúde humana. Produto envasado em embalagens cartonadas (embalagem Tetra Pak) estéreis. Caixas com 12 unidades cada.	CX	500,00	0,0000	3,29	1.645,00

Vargem Bonita, 18 de Maio de 2020.

MELANIA ROMAN MENEGHINI - Prefeita Municipal

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 36/2020
Processo de Licitação: 36/2020
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (10737)

24	Carne bovina em cubos (3x3), sem gordura, resfriada, sem osso, embalada em filme PVC transparente ou saco plástico. Não embutida, contendo marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Deve possuir identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 Kg.	KG	500,00	0,0000	19,00	9.500,00
Total do Fornecedor:						28.845,00

COOPERATIVA DE PROD. E CONS. AGROIND. DE JABORA (9313)

14	Aipim descascado. Embalagem de 01 Kg.	KG	350,00	0,0000	6,00	2.100,00
15	Farinha de milho, de boa qualidade, em embalagens de 5 kg.	KG	200,00	0,0000	3,00	600,00
16	Ovos de galinha, amarelo, casca dura e lisa, livre de rachaduras e sujidades. Deve possuir identificação do produto. A embalagem deve estar em conformidade com a resolução 105 de 19/05/99 ANVISA. Deverá possuir identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Deverá ser acondicionada em cartelas de 2,5 dúzias e embalada em papel filme PVC.	DZ	750,00	0,0000	8,00	6.000,00
17	Suco natural de uva concentrado. Embalagem de 1,5 Litros..	L	500,00	0,0000	18,00	9.000,00
18	Carne bovina moída, Tipo 1, sem gordura, resfriada, sem osso, embalada em filme PVC transparente ou saco plástico, não embutida, contendo marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Deve possuir identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 01 Kg.	KG	600,00	0,0000	18,00	10.800,00
19	Músculo bovino 1ª qualidade, cortado em cubos. Embalado a vácuo, embalagem de 03 kg, com inspeção SIF, SIE, SIM, procedência impressa na embalagem, informação nutricional, sem camada de gordura visível e congelado. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses e data de fabricação máxima de 30(trinta) dias antes da entrega. Transporte refrigerado.	KG	500,00	0,0000	15,90	7.950,00
20	Pernil suíno desossado, 1ª qualidade, cortado em cubos (3x3). Embalado a vácuo, embalagem de 03 kg, com inspeção SIF, SIE, SIM, procedência impressa na embalagem, informação nutricional, sem camada de gordura visível e congelado. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses e data de fabricação máxima de 30 (trinta) dias antes da entrega. Transporte refrigerado.	KG	600,00	0,0000	16,00	9.600,00

Vargem Bonita, 18 de Maio de 2020.

MELANIA ROMAN MENEGHINI - Prefeita Municipal

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 36/2020
Processo de Licitação: 36/2020
Data do Processo: 15/05/2020

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA DE PROD. E CONS. AGROIND. DE JABORA (9313)

21	Pernil suíno moído, 1ª qualidade com inspeção SIF, SIE, SIM, procedência impressa na embalagem, informação nutricional, com no máximo 16% de gordura e congelado.	KG	400,00	0,0000	15,35	6.140,00
----	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 52.190,00

COOSABONITA -COOPERATIVA MISTA SABOR E ARTE DE VAR (11065)

1	Bolacha caseira variada.	KG	250,00	0,0000	17,00	4.250,00
2	Bolacha de fubá .	KG	250,00	0,0000	19,00	4.750,00
3	Bolacha de maisena..	KG	250,00	0,0000	19,00	4.750,00
4	Cuca caseira, sem recheio, 1ª qualidade, data de validade e procedência na embalagem.	UN	500,00	0,0000	10,00	5.000,00
5	Cuca caseira, com recheio, 1ª qualidade, data de validade e procedência na embalagem.	UN	500,00	0,0000	11,00	5.500,00
6	Macarrão caseiro.	KG	400,00	0,0000	10,00	4.000,00
7	Tortéi...	KG	400,00	0,0000	18,00	7.200,00
8	Pão caseiro, peso aproximado 700gr.	UN	400,00	0,0000	8,00	3.200,00
9	Pão de beterraba, aproximadamente 500gr.	UN	100,00	0,0000	7,00	700,00
10	Pão de cenoura, aproximadamente 500gr.	UN	100,00	0,0000	7,00	700,00
11	Nhoque de batata doce	KG	400,00	0,0000	12,00	4.800,00
12	Doce em pasta (Chimia), 1ª qualidade, com data de validade. Embalagem de 700gr. Sabores: uva, figo, goiaba, pêssego e morango.	UN	200,00	0,0000	14,00	2.800,00
13	Geleias 1ª qualidade, com data de validade. Embalagem de 700gr. Sabores: uva, pêssego e morango, outras. Embalagem de 700 gr.	UN	200,00	0,0000	14,00	2.800,00

Total do Fornecedor: 50.450,00

Total Geral: 131.485,00

Vargem Bonita, 18 de Maio de 2020.

MELANIA ROMAN MENEHINI - Prefeita Municipal